



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

UNICO A/S
MARIENLYSTVEJ 6A, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2019 - 30. APRIL 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. november 2020

Jeppe Dahl Andersen

CVR-NR. 33 87 32 47

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Unico A/S Marienlystvej 6A 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 33 87 32 47 Stiftet: 22. august 2011 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. maj 2019 - 30. april 2020
Bestyrelse	Daniel Høj, formand Marie Brandt Hansen Kenneth Pedersen Poul Konrad Beck Jeppe Dahl Andersen
Direktion	Jeppe Dahl Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nykredit Erhvervsbank Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Advokat	Advokatfirmaet Isaksen & Nomanni Viby Ringvej 2B, 4. sal 8260 Viby J

HOVED- OG NØGLETAL

	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	16.202	14.334	11.004	10.876	6.810
Driftsresultat før afskrivninger / EBITDA..	10.959	9.197	7.354	7.858	5.338
Driftsresultat.....	6.765	5.002	4.968	6.293	4.502
Finansielle poster, netto.....	5.255	4.974	3.856	2.500	1.443
Årets resultat før skat.....	12.020	9.976	8.825	8.793	5.945
Årets resultat.....	9.373	7.772	6.879	6.873	4.603
Balance					
Balancesum.....	158.661	132.060	103.962	74.091	46.086
Egenkapital.....	13.425	11.851	10.879	10.873	6.079
Investeret kapital.....	15.183	11.851	10.879	10.873	6.079
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	50,0	44,0	45,7	74,2	63,3
Likviditetsgrad.....	106,3	106,2	105,0	112,0	30,0
Soliditetsgrad.....	8,5	9,0	10,5	14,7	13,2
Egenkapitalforrentning.....	74,2	68,4	63,2	81,1	64,7

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Unico A/S er et dansk privatejet leasingselskab - selskabet er stiftet i 2011 og aflægger pr. 30. april 2020 sit 9. årsregnskab. Unico A/S tilbyder finansiel og operationel leasing af nye og nyere automobiler baseret på reglerne om forholdsmæssig registreringsafgift - kendt som flexleasing.

Unico A/S henvender sig primært til den velkonsoliderede erhvervskunde, der prioriterer udsøgt og personlig betjening i et mål om at opnå den bedste og mest flexible løsning ved finansiering af personbiler. Således betjener Unico A/S topmanagement i flere store danske erhvervs- og servicevirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i årets løb oplevet en tilfredsstillende vækst - således er der i det forgangne regnskabsår investeret ca. 28.000 tkr. i nye leasingaktiver.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat udgør 9.373 tkr. efter skat, hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende - og som ligger indenfor de ledelsens oprindelige forventninger til årets resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Ledelsen har løbende fokus på at reducere virksomhedens miljøpåvirkning. Den væsentligste miljøpåvirkning er CO₂-udledningen fra virksomhedens leasingflåde.

Virksomheden bestræber sig på at biler der indkøbes til leasing i videst mulig omfang anvender de nyeste EU-normer, med henblik på at minimere brændstofforbrug og CO₂ udledning.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at der for det kommende regnskabsår kan realiseres et nettoresultat på niveau med det for indeværende år realiserede.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		16.201.873	14.334.257
Personaleomkostninger.....	1	-5.243.187	-5.137.726
Af- og nedskrivninger.....		-4.193.743	-4.194.344
DRIFTSRESULTAT		6.764.943	5.002.187
Andre finansielle indtægter.....	2	6.943.048	6.325.456
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.688.371	-1.351.409
RESULTAT FØR SKAT		12.019.620	9.976.234
Skat af årets resultat.....	4	-2.646.138	-2.203.886
ÅRETS RESULTAT	5	9.373.482	7.772.348

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Operationelt leasingudstyr.....		9.553.945	9.375.084
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		909.415	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	10.463.360	9.375.084
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		109.648	124.648
Finansielle anlægsaktiver.....	7	109.648	124.648
ANLÆGSAKTIVER.....		10.573.008	9.499.732
Handelsvarer, lagerbiler.....		11.176.988	9.411.419
Handelsvarer, øvrige.....		49.560	49.560
Varebeholdninger.....		11.226.548	9.460.979
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.961.616	11.660.227
Tilgodehavende finansielle leasingkontrakter.....	8	126.337.688	98.083.186
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.290.692	1.914.582
Andre tilgodehavender.....		1.173.081	1.333.140
Periodeafgrænsningsposter.....	9	97.369	104.327
Tilgodehavender.....		136.860.446	113.095.462
Likvide beholdninger.....		595	3.749
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		148.087.589	122.560.190
AKTIVER.....		158.660.597	132.059.922

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....	10	500.000	500.000
Overført resultat.....		3.424.967	3.551.485
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		9.500.000	7.800.000
EGENKAPITAL.....		13.424.967	11.851.485
Hensættelse til udskudt skat.....	11	4.238.600	2.818.300
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		4.238.600	2.818.300
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		1.225.838	1.954.986
Feriepengeindefrysning.....		401.541	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	1.627.379	1.954.986
Gæld til pengeinstitutter.....		126.740.541	104.908.999
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		3.028.886	2.459.838
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.955.565	4.205.969
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.421.728	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.954.986	403.855
Anden gæld.....		2.267.945	3.456.490
Kortfristede gældsforpligtelser	139.369.651	115.435.151	
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	140.997.030	117.390.137	
PASSIVER.....	158.660.597	132.059.922	
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2019.....	500.000	3.551.485	7.800.000	11.851.485
Betalt udbytte.....			-7.800.000	-7.800.000
Forslag til resultatdisponering.....		-126.518	9.500.000	9.373.482
Egenkapital 30. april 2020.....	500.000	3.424.967	9.500.000	13.424.967

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2018/19: 7)			
Løn og gager.....	4.720.750	4.604.244	
Pensioner.....	447.382	478.964	
Andre omkostninger til social sikring.....	68.107	38.125	
Andre personaleomkostninger.....	6.948	16.393	
	5.243.187	5.137.726	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.318.800	1.506.800	
	1.318.800	1.506.800	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	35.545	17.861	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.907.503	6.307.595	
	6.943.048	6.325.456	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	6.983	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.681.388	1.351.409	
	1.688.371	1.351.409	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.225.838	1.954.986	
Regulering af udskudt skat.....	1.420.300	248.900	
	2.646.138	2.203.886	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	9.500.000	7.800.000	
Overført resultat.....	-126.518	-27.652	
	9.373.482	7.772.348	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Operationelt leasingudstyr	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. maj 2019.....	13.146.201	150.677	
Tilgang.....	8.576.890	1.037.146	
Afgang.....	-6.342.053	0	
Kostpris 30. april 2020.....	15.381.038	1.187.823	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019.....	3.771.117	150.677	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-2.010.037	0	
Årets afskrivninger	4.066.013	127.731	
Af- og nedskrivninger 30. april 2020.....	5.827.093	278.408	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020.....	9.553.945	909.415	
Finansielle anlægsaktiver			7
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. maj 2019.....		124.648	
Afgang.....		-15.000	
Kostpris 30. april 2020.....		109.648	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020.....		109.648	
	2020 kr.	2019 kr.	
Tilgodehavende finansielle leasingkontrakter			8
Inden for 1 år forfalder.....	107.260.697	86.239.803	
Inden for 1 - 5 år forfalder.....	19.076.991	11.843.383	
Tilgodehavende finansielle leasingkontrakter i alt.....	126.337.688	98.083.186	
De fremtidige minimum låneydelser vedrørende ultimo igangværende finansielle leasingkontrakter forfalder som ovenfor.			
Periodeafgrænsningsposter			9
Omkostninger.....	97.369	104.327	
	97.369	104.327	
Periodeafgrænsningsposter er omkostninger som vedrører efterfølgende regnskabsår, og omfatter omkostninger til forsikringer og sponsorater.			

NOTER

		2020 kr.	2019 kr.	Note	
Selskabskapital				10	
Selskabskapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....		500.000	500.000		
		500.000	500.000		
Hensættelse til udskudt skat				11	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.					
		2020 kr.	2019 kr.		
Udskudt skat 1. maj.....		2.818.300	2.569.400		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		1.420.300	248.900		
Udskudt skat 30. april.....		4.238.600	2.818.300		
Langfristede gældsforpligtelser				12	
	30/4 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo
Skyldigt sambeskatningsbidrag..	1.225.838	0	0	1.954.986	0
Feriepengeindefrysning.....	401.541	0	0	0	0
	1.627.379	0	0	1.954.986	0
Eventualposter mv.					13
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejekontrakter med følgende beløb:					
Restløbetid i 12 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 42 tkr., i alt 504 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JDA Holdingselskab ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****14**

Til sikkerhed for bankgæld på 126.741 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Materielle anlægsaktiver.....	10.463.360
Varebeholdninger.....	11.226.548
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	5.961.616
Tilgodehavender finansielle leasingkontrakter.....	126.337.688
I alt	153.989.212

Til sikkerhed for bankgæld er der givet transport i nuværende og fremtidige leasingkontrakter.

Selskabet har stillet en betalingsgaranti overfor Skattestyrelsen på 2.500 tkr.

Nærtstående parter**15**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Unico Holding A/S, Marienlystvej 6A, 8600 Silkeborg, CVR-nr. 38 77 17 28, der er hovedaktionær.

Direktør Jeppe Dahl Andersen, Sejs Søvej 36, 8600 Silkeborg.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab**16**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet JDA Holdingselskab ApS, Sejs Søvej 36, 8600 Silkeborg, CVR-nr. 30 08 26 72.
